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R E P U B L I K A  E S H Q I P E R I S E
M i n i s t r i a  e F i n a n c a v e  d h e  Ekoi iomisc  

D R E J T O R I A  E P E R G J I T H S H M E  E D O G A N A V E  
D E G A  E D O G A N E S  K A P S H T I C E
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LENDA: Kerkese per shpallje publike

DREJTUAR: DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI I ANALIZAVE DHE APOSTERIORIT 
SEKTORI I MONITORIMITTE BORXHIT / TIRANE

DREJTUAR: DREJTORIA E BURIMEVE MBESHTETESE

Adresa: Tirane, Kashar MSzez, Lagjia Fushe Mezez, autostrada Tirang-Durres, km 1,
Qendra "Pajtoni Bussines Center", kati 5.

Bazuarnenenin96tgLigjitNr. 102/2014, date 31.7.2014 *’Kodi Doganor Republikes s£ Shqiperise*'. i 
ndryshuar dhe pikes 4 t£ nenit 162 t£ Ligjit Nr. 44/2015, date 30.04.2015 “Kodit te Procedures 
Administrative i Republik^s s£ Shqipgrise”, 4. “...organipublikpublikon aktin nefaqen e tij te internetit 
d h e ... ” kSrkojme shpalljen publike per;

Subjekti/shtetasin:Arben Grabovari me ID G10605022L

Vendimi: Nr 103 date 01/06/2022

Detyrimi: 1.424.235 leke det) rime doganore dhe 8.545.410 leke penalitete.

Me adresg: Rr. “Thanas Ziko”, Nr 40 Njesia administrative Nr 8, Tirane.

Lutemi qe p£r vazhdimin e procedurave ligjore p£r rikuperimin e borxhit doganor Sshte domosdoshmgri 
data e shpalljes publike(bashkwlidhur vendimi Nr 103 date 01/06/2022)
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MIN1STRIA E FINANCAVE DUE EKOiNOMlSE 1  "
DREJTORIA E PERG-nTHSHME^E DOGANAVE . - I

DEGA E DOGANES KAPSHTICE"f

VENDIM 
N r y ^ date 1

i

Autoriteti vendimmarres i Deges Doganore Kapshtice, pertaqesuar nga Kryetari i Deges Doganore 
Kapshtice dhe njekohesisht vendunmarresi, mori ng shqyrtim shkresen nr.4492 prot., date 
03/03/2022 te derguar nga Drejtoria e Hetimit, prane Drejtorise se Pgrgjithshme te Doaanave, me 
lgnde“Informacion permarrje vendimi , njekohesishtproces verbalin per verifikimin e kontrabandes 
tg mbajtur nga Drejtoria e Hetimit me numer serial 0006311 date 28/02/2022, shkresat per njo’ftim 
akte keto te mbajtura lidhur me shkeljet doganore te konstatuar gjate hetimeve te krvera per shtetasin 
z.A rben Toku Grabovari, i dateiindjes 05/06/1961, me numer personal i dentifikimi G10605022L, 
me adrese R ruga“Thanas Ziko”, Nr.40, Njesia Administrative nr.S, Tirang dhe

KONSTATOIIET SE:
Nga shkresa Informacion per Marrje Vendimi, njekohesisht proces verbal: per verifikimin e 
kontrabandes tg mbajtur nga Drejtoria e Hetimit me numer serial 0006311 date 28/02/2022, shkresat 
per njoltim, akte keto te mbajtura lidhur me shkeljet doganore te konstatuar gjate hetimeve te kryera 
per shtetasin z.Arben Toku G rabovari, i dateiindjes 05/06/1961, me numer personal ; dentifikimi 
G 10605022L, me adrese: Rruga “Thanas Ziko”, Nr.40, Njgsia Administrative nr.8, Tirane, reznlton 
i evidentuar fakti se, ng vijim tg pungs sg perditshme ng Drejtoring e Pergjithshme te Doganave. dhe 
bazuar ne protokollin e 6 ne lidhje me asistencgn e ndersjellte ng fushen doganore tg Marrveshjes se 
Stabilizing Asocimit midis Komunitetit Europian dhe Republikes se Shqiperise nr 9560 date 
27/7/2006, nga ana e autoriteteve doganore Franceze, jane kerkuar te dhena per shtetasin shqiptar, 
me emrin Arben Grabovari me nr. ID G10605022L. lindur ne Tirane mg 05.06.1961. por gjithashtu 
me kombesi dhe pasaporte greke nr AN443581 me emrin Armpen Gkrampovaris.
Rezulton gjithashtu, se nga ana e Drejtorise se Hetimit ne Drejtorine e Persjithshme te Doganave 
jcane yijuan verifikimet ng bashkgpunim, me tg gjithg agjensitg ligjzbatuese ne vend dhe ne vazhden 
e k2tyre verifikimeve paraprake, duke kqyrur sistemin TIMS rezultoi se nga kgrkimi ne kete sistem 
nea data 01.01.2015 deri 21.04.2019 duke filluar nga data 21.03.2017 ky shtetas duke perdorur 
nasaporten greke, ka hyre nga Pikat e Kalimit Kufitar toksore 64 herg, me mjete te ndryshme. 
riithash tu  duke ju  referuar sistemit TIMS ng 60 raste, mjetet me tg cilat ka hyre duke perfituar 
Reeiimin e Lejimit te Perkohshgm (RLP) ng shkelje te legjistacionit, nuk kane dale nga territori 
rl anor shqiptar dhe as nuk jane deklaruar per zhdoganim prang deggve doganore ne Republiken e 
Shqiperise, pra keto mjete jang hedhur ng qarkullim tg lire, pa paguar detyrimet doganore,
n e rk a te s is h t  s i me poshte:
1 Mieti me targa CJ03AUW, i IIojitMercedes, vit prodhimi 2003, me fuqi 2685, lloji i karburantit
n" sel me date M e  30.07.2018, ne Piken Doganore Kapshtice, detyrimi doganor 88S15 leke.
7 Mieti me targa VE07PWZ, i Uojit Volkswagen, vit prodhimi 2007. me fuqil968. Uojii karburantit
nvSLl me date hyije 27.08.2018, ne Piken Doganore Kapshtice, detyrimi doganor 73803 leke.
i  M'eti me ta r g a  AM08WNZ, i llojitVolkswagen, vit prodhimi 2008, me fuqi 2000, ltoji i karburantit
j-y el me date hyrje'03.09.2018, ne Piken Doganore Kapshtice, detyrimi doganor 73S40 leke. ■
i S r t i  me^arga WG54AAE, i llojit Mercedes, vit prodhimi 2004, me fuqi 1796. lloji i karburantit 

___  vsw r \ r  r * i \ \ o n«rtannrp Hptvrimi Hnannor 488  1 4 leke.

n.pcel roe dale- hyri^O&O/.zO 18, ne m e n  uoganore r^apbiuiLc, ucy imu 
Mieti me T&rffk “ERJ06XHA, i llojit panjohur vit prodhimi panjohur, me tuqi panjohur, 1 loj. i 

. karburantit date hyrje 22.07.2018, ne Piken Doganore Kapshtice, detyrimt doaanor O leke.
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* Mjeti me targa EK09ZHG, i llojit Mercedes, vit prodhimi 2009 me fuai 2987 lini; ; l  u 
Diesel, me date hyrje 21.03.2017, „e Piken Doganore Kapshtice,
H i j e t i  me targa DN03ZPW, i llojit Mercedes, vit prodhimi 2003 me fuai 2148 I  k ,• 
? iesel. me date hyrje 03.04.2017, ne Piken Doganore Kapshtice, detyrimi doganor 69529 Idee 

S-Mjeti me targa VK58WFZ.I llojit Volkswagen, vit prodhimi 2008, me fuqi 2685. Iloii i karburantit 
tesel, me date hyije^19 042017 ine Piken Doganore Kapshtice, detyrimi doganor 59529 leke. 

0-Mjet, me targa ™ V H ,  illo jrt Mercedes, v,t prodhimtfOOS, me fuqi 1796, lloji i karburantit 
, lesel, me date hyrje 02.05.20 7, ne P.ken Doganore Kapshtite, detyrimi doganor 395‘29 leke.

j  |  I  i  I  • ^  Q  r  r t  1 m  -»-> • a _  ^  ^ me fuqi 2720, lloji i karburantit 
*->16501, me date hyrje 28.05.2017, ne Piken Doganore Kapshtice, detyrimi doaanor 69309 leke.
12-Mjeti me targa HS55FLV, i llojit Jaguar, vit prodhimi 2006, me fuqi 2720, lloji i karburantit
Diesel, me date hyrje 19.10.2017, ne Piken Doganore Kapshtice, detyrimi doganor 69359 leke.
1 j-M jeti me targa VN55CLU, i llojit Audi, vit prodhimi 2005, me fuqi 1986, lloji i karburantit diesel.
me date hyrje 09.05.2017, ne Piken Doganore Kapshtice, detyrimi doganor 59452 leke.
14-Mjeti me targa, J90NNW, i llojit Mercedes, vit prodhimi 2008, me fuqi 2987, lloji i karburantit 
Diesel, me date hyrje 23.03.2018, ne Piken Doganore Kapshtice, detyrimi doganor 89256 leke.
15-Mjeti me targa SD04XLS, i llojit Volkswagen, vit prodhimi 2004. me fuqi 1900. l'oji i karburantit 
Diesel, me date hyrje 05.06.2018, ne Piken Doganore Kapshtice, detyrimi doganor 73814 leke.
16-Mjeti me targaNG06CVA,i llojit Volkswagen, vit prodhimi 2006, me fuqi 2000, lloji i karburantit 
Diesel, me date hyrje 20.06.2018, ne Piken Doganore Kapshtice, detyrimi doganor 73814 leke.
17-Mjeti me targa ERJ06XHA, i llojit panjohur, vit prodhimi panjohur, me fuqi panjohur. lloji i 
karburantit Diesel, me date hyrje 22.07.2018, ne Piken Doganore Kapshtice, detyrimi doganor 0 lek.
18-Mjeti me targa SB09EAC, i llojit Volkswagen, vit prodhimi 2009, me fuqi 1984. lloji i karburantit 
Diesel, me date hyrje 06.08.2018, ne Piken Doganore Kapshtice, detyrimi doganor 73815 leke.
19-Mjeti me targa YR09KTP i llojitMercedes, vit prodhimi 2009, me fuqi 2987. lloji i karburantit 
Diesel me date hyrje 16.08.2018, ne Piken Doganore Kapshtice, detyrimi doganor 88803 leke.
20-Mjeti me targa VN55CLU, i llojit Audi, vit prodhimi 2005. me ftiqi 1986. lloji i karburantit Diesel, 
me date hyrje 09.05.2017, ne Piken Doganore Kapshtice, detyrimi doganor 59452 leke. si edhe 
evidentohet ne akte se mjeti me targe CV57XGH ka dale me date 05.01.2018 nga PKK'Qafe Thane. 
Duke ju  referuar legjislacionit ne fuqi, ne nenin 650 te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr 651 
date 10.11.2017, pasqyrohet se aplikimi per RLP duhet te paraqitet prang Policise Kufitare dhe 
Mieracionit te ciles i delegohet e drejta per vendosjen nen Rregjimin e Lejimit te Perkohshem te 
automieteve’ rrugore per perdorim privat, te cilat plotgsojne kushtet pgr dhgnien e ketij regjimi dhe se 
vendosja nen kete regjim, si rast specifik, behet ngpgrmjet regjistrimit ne rrugg elek.tronike. ne

* * TI
fiuihashtu parashikohet se mbikSqyrja dhe mbyllja e ketij regjimi behen nga autoritetct doganore. nc 
bashkepunim me Policing Kufitare dhe Migraciomt, sipas kompetencave, tg pgrcaktuara ne

legjisiaconm  / “ !'• Udhezimit nr. 4 date 04.02.2010 te Ministrit te Financave dhc Ministrit te
« J  H ^lm  ‘Per z b a  i m r e T - e d u r a v c  «  miratimit, mbikqyrjes dhe pSrmhyHjes *  Rcgiimit te 
Brendshcm 1 zoaumin nSrdorim orivat”, ng kreun 4 dhe rtfc pikgn* j
Lejimit te pe'rdorim privat me drejtues qe regjUtrohen ne-Sistemin 

T^M sl'nuk perfiu^ne R egjim inL‘ ' ......
i Cili importon, brenda nj* pertu J  #  rab»he, prooes-verbali i
Regjimi i Lejimit te Pgrkohshun (RL • J :gsat e t u m i t .  K y  m jet do tg kaloje ne parkim .n
k o n s ta tim it dhe do tg njoftohen menjehgherg a I f l  bghet ng S istem in E lektron.k
doganor pgr veprime te mgtejshme doganor standarte.
Lokal” dhe. parashikohet se me tej autoritet^ ° . me nr ,D G , 0605022L, lindur ng Tirang
Pra pasaporte greke nr AN44358I me emrin Armpen



Gkrampovaris, nuk jane deklaruar pgr zhdoganim kgto automjete te cilat kang hyrg nga Pika e Kalimt 
Kufitar Kapshticg, pra nuk gshte mbyllur Regjimi i Lejimit te Perkohshgm (RLP) me qellim 
shmangien e detyrimeve doganore qg duheshin paguar ng shumgn 1.424.235 lekg, shkelje kio e 
parashikuar ne nenet 250/1/2, 266/1 dhe 268 te Ligjit 102/2014, i ndryshuar.
Shtetasi shqiptar, z. Arben Grabovari me nr. ID G10605022L, lindur ng Tirang me 05 06 1961 por 
gjithashtu me kombesi dhe pasaporte greke nr AN443581 me dhrin Armpen Gkrampovaris duhette 
paguaje shumgn e detyrimit doganor te shmangur ng vleren 1.424.235 lekg dhe ng baze te neneve
250/1/4, 268/2 dhe 269 tg Kodit Doganor, duhet tg penalizohet me gjobg 8.545.410 lekg, sa 6 fishi i 
detyrimit doganor te shmangur.
Me shkresen nr.484/1 prot, date 18.03.2022 Dega e Doganes Kapshticg ka kerkuar informacion mg 
te sakte prane Mmistnse se Puneve tg Brendshme, Drejtorise se Pergjithshme te Gjendjes Civile, ne 
lidhje me te dhgnat personale dhe adresen e vendbanimit per shtetasin z.Arben Grabovari.
Referuar te dhenave tg dgrguara nga Zyra e Drejtorise se Pergjithshme te Gjendjes Civile me shkresen 
n r.3 101/1 prot, datg 04.04.2022, protokolluar prang Deggs sg Dogangs Kapshtice me nr.484/3 prot, 
date 08.04.2022, pgr shtetasin e sipercituar, rezulton tg jete ne adresg e dheng ne kete shkrese.
Per vazhdimin e procedurave sa mg tg rregullta ligjore, Dega Doganore Kapshtice, me shkresen 
nr.484/4 prot, datg 12.04.2022, ka derguar njoftim mbi proces verbalin per shtetasin z. Arben 
Grabovari me nr. ID G10605022L, lindur ng Tirang me 05.06.1961, ne adresen e dhene e cila eshte 
kthyer referuar akteve te administruara.
Dega Doganore Kapshtice, ka riderguar serisht shkresgn nr.484/4 prot, datg 12.04.2022, me titull 
dergim informacioni dhe dokumentacion, pra njoftim mbi proces verbalin per shtetasin z. Arben 
Grabovari me nr. ID G10605022L, lindur ng Tirane mg 05.06.1961, ne adresen e dhene e cila eshte 
rikthyer sipas akteve te administruara.
Per vazhdimin e procedurave sa mg tg rregullta ligjore, Dega Doganore Kapshtice, me shkresen ng 
kuader te bashkgpunimit ndgrinstitucional, referuar nenit 162 tg ligjit nr.44/2015 date 30.04.2015 
“K odit te Procedures Administrative tg Republikes sg Shqiperisg’’ ka bgre kgrkesg per shpallje 
publike te proces verbalit tg mbajtur nga Drejtoria e Hetimit, me shkresen Nr 484/6 date 26.04.2022 
drejtuar Bashkia Tirane, Njgsia Administrative nr.8.
M e shkresen nr. 1330/1 prot., datg 06.05.2022, protokolluar prang Deggs sg Doganes Kapshtice me 
nr. 484/7 prot., date 09.05.2022, Bashkia Tirang, Njesia Administrative nr.8. na konfirmon se 
shpallja per z. Arben Grabovari eshte afishuar ne kgndin e njoftimeve me datgn 03.05.20_ 1 dhe 
njoftim i publik vleresohet i kryer pas 10 diteve nga data e shpalljes, sipas pikave I dhe 2 tg nenit 162, 
te ligjit te sipercituar date nga e cila fillon afati 10 ditor per paraqitje te pretendimeve referuar 
dispozitave ligjore, por rezulton dhe si rrjedhim, shtetasi nuk ka paraqitur ankim mbrenda ketyre

Rezulton gjithashtu se mbeshtetur tek referimi me shkrim Prokuroria Prane GjykaSs se Shkalles se 
Pare Tirane ka rregjistruar procedimin penal nr. 1654/2019, kreu hetimet dhe e dergo, per 9eshtjen 
per eiykim  organ i cili ka kerkuar edhe vleresimin e detyrimit doganor te shmangur dhe me shkrese 
nr 16106/ l ’prot date 25.06.2019 ka derguar tabelen me llogantjet pgrkatese te detyntm. doganor qe

duhej te paguajsecili 'JFftiaewa dhena dhe informacionit q« disponojmS. autoriteti
N ga sa m* s tp *  «  dreiS zbatimin e nenit 650 e vijues «  Vendimi.

uoganor I K e p u u , .^  -  -  n r  ika tg nenit 750 pika 4 ; te nenu piKa
Shqiperise” i ndryshuar, nenit K! e vgues ne -  P (g (N r  , 0 2 /2 0 u  ..Kodi
te  nenit 250 pika 7; te nenit 267, nenit 268 pika A
D o g a n o r f te p y b h k e s  se i ndryshuar,



^.iiciasi z. A rben G rabovari me nr. ID G10605022L, lindur ne Tirane me 05.06.1961, por 
gjitbashtu me kombesi dhe pasaporte greke nr AN443581 me emrin Armpen Gkrampovaris, me 
adrese Rruga “Thanas Ziko”, Nr.40, Njesia Administrative nr.8, Tirang te shpallet debitor per 
detyrimin doganor te papaguar/shmangur te mjeteve te pershkruara ne pjesen arsyetuese, referuar 
nenit 250/4/7 te ligjit 102/2014, ne masen 1.424.235(nje milion e katerqind e njezet e kater rnije e
dyqind e tridhjete e pese) lek.

2. Shtetasi z. Arben G rabovari me nr. ID G10605022L, liudur ne Tirane me 05.06.1961. por
gjithashtu me kombesi dhe pasaporte greke nr AN44358I i*e emrin Amipen Gkrampovaris, me 
adrese Rruga “Thanas Ziko”, Nr.40, Njesia Administrative nr.8, Tirang te penalizohet me gjobe qe 
perkon me 6-fish-in e detyrimit doganor te mesipenn, neni 269/1, ne vlere 8 .545.410(tete milion e 
peseqind e dyzet e pese mije e katerqind e dhjete) lek.

3. Kunder ketij vendimi mund te beni ankim kundrejt nje kerkese te a'rsyetuar prane Drejtorit te 
Pergjithshem te doganave, brenda 30 diteve nga data e njoftimit te vendimit, ne mbeshtetje te nenit 
281 e vijues te Kodit Doganor, duke plotesuar kushtin per pagese te detyrimeve doganore te aplikuara 
dhe njekohesisht garantim te penalitetit te aplikuar ne kete vendim,

4. Nje kopje e ketij vendimi i dergohet Zyres se Finances per kontabilizimin e borxhit doganor dhe nje 
e kopje e ketij vendimi i dergohet Drejtorise se Hetimit.

K RY ETA RI I DEGES SE DO^AjfJES K A P S H T IC E
H ER K U L IV

. V  V . X  \


